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Campanha Saúde da Mulher e do Homem 

Consulte os locais de realização dos exames oferecidos na campanha.

Mulheres: Mamografia Digital Bilateral

Prestadores Credenciados de Radiologia 

IMMEF CURITIBA 

Av. Getúlio Vargas, 2658 –

CEDIP 

Rua Raphael Papa, 20  – Jardim Social. Telefone: 3362

INDIC 

Av. Desem. Hugo Simas, 366 

Centro Diagnóstico Água Verde 

Rua Goiás, 92 – Água Verde. Telefone: 3074

CETAC 

Rua Padre Ildefonso, 105 –

CLÍNICA IMAX – Centro de Diagnóstico Infantil por Imagem

Rua Nunes Machado, 838 

QUANTA Diagnóstico por Imagem

Rua Alm. Tamandaré, 1000 
3700 

DAPI – Liga das Srª Católicas de Curitiba

Rua Brigadeiro Franco, 122 

Shopping Palladium, Piso G2, Lj S

IDEPI 

Avenida Sete de Setembro, 4848 

RDI - RADIOCLÍNICA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

R. Comendador Araújo, 1030 

X-LEME Diagnóstico por Imagem

Av. do Batel, 1541 – Batel. Telefone: 3342
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Campanha Saúde da Mulher e do Homem - 2024

Consulte os locais de realização dos exames oferecidos na campanha.

Mulheres: Mamografia Digital Bilateral 

Prestadores Credenciados de Radiologia e Diagnóstico por Imagem 

– Água Verde. Telefone: 3039-1818 

Jardim Social. Telefone: 3362-3111 | 3595-9126

Av. Desem. Hugo Simas, 366 – Bom Retiro. Telefone: 3076-1007 | 3076

entro Diagnóstico Água Verde – CEDAV 

Água Verde. Telefone: 3074-9000 

– Batel. Telefone: 3270-3270 | 3270-3270 

Centro de Diagnóstico Infantil por Imagem 

Rua Nunes Machado, 838 – Rebouças.  Telefone:  3224-4387 | 98411

QUANTA Diagnóstico por Imagem 

Rua Alm. Tamandaré, 1000 – Alto da XV. Telefones: 3362-9778 | 3362

Liga das Srª Católicas de Curitiba 

Rua Brigadeiro Franco, 122 – Unidade Mercês. Telefone: 3250-3000 

Palladium, Piso G2, Lj S-22 – Portão.  Telefone: 3250-3000 

Avenida Sete de Setembro, 4848 – Batel. Telefone: 3302-7000 

RADIOCLÍNICA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

R. Comendador Araújo, 1030 – Batel. Telefone: 3322-6623 

LEME Diagnóstico por Imagem 

Batel. Telefone: 3342-0666 

2024 

Consulte os locais de realização dos exames oferecidos na campanha. 

9126 

1007 | 3076-1008 

4387 | 98411-9567 

9778 | 3362-9778| 3360-

 



 

 
Rua Santo Antônio, nº 400 – Rebouça
Telefone: 3330 6066 | www.ics.curitiba.org
 

DIAGNOSON Diagnóstico por Ultrassonografia

R. Voluntários da Pátria, 400

 

HOMENS: Colesterol HDL e Total, Glicose, Triglicerídeos, Glicose, 
Creatinina, Sangue Oculto na
Específico). 

A+ MEDICINA DIAGNÓSTICA

Telefone: 4020-8000 

Rua Dr. Roberto Barrozo, 1360, Sl. 01 

Delegado Leopoldo Belczak, 1886, Loja 03 Sl. 01

Av. Paraná, 1670, Loja 02 Sl 01 

Rua Dias da Rocha Filho, 387, Sl. 01 

Av. Republica Argentina, 900, Sl. 01  

Av. Batel, 1614 - Batel. 

Rua Barão do Rio Branco, 222, Lj 09 

Rua Prof Pedro Viriato Parigot de Souza, 3530 

Rua Pe. Anchieta, 2194 

Av. Getulio Vargas, 2219 

LABORAN ANÁLISES CLÍNICAS

Rua Emiliano Perneta, 10 

Rua Pastor Carlos Franck, 1527 

LABORATÓRIO FRISCHMANN AISENGART

Telefone: 4004-0103 

Rua Francisco Frischmann, 2597 

Rua México, 552 – Bacacheri.

Rua Barão do Rio Branco, 122 

Rua Bruno Filgueira, 369 
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DIAGNOSON Diagnóstico por Ultrassonografia 

R. Voluntários da Pátria, 400, Cj. 1302 – Centro. Telefone: 3222-1067 

HOMENS: Colesterol HDL e Total, Glicose, Triglicerídeos, Glicose, 
Creatinina, Sangue Oculto nas Fezes e PSA (Antígeno Prostático 

A+ MEDICINA DIAGNÓSTICA 

Rua Dr. Roberto Barrozo, 1360, Sl. 01 – Mercês. 

Delegado Leopoldo Belczak, 1886, Loja 03 Sl. 01- Capão da Imbuia.

Av. Paraná, 1670, Loja 02 Sl 01 – Bacacheri. 

ias da Rocha Filho, 387, Sl. 01 - Alto da XV. 

Av. Republica Argentina, 900, Sl. 01  - Água Verde. 

Rua Barão do Rio Branco, 222, Lj 09 – Centro. 

Rua Prof Pedro Viriato Parigot de Souza, 3530 - Campo Comprido.

Rua Pe. Anchieta, 2194 – Bigorrilho. 

Av. Getulio Vargas, 2219 - Água Verde. 

LABORAN ANÁLISES CLÍNICAS 

Rua Emiliano Perneta, 10 - 12º andar – Centro. Telefone: 3225-7538

Rua Pastor Carlos Franck, 1527 – Boqueirão. Telefone: 3287-7737

LABORATÓRIO FRISCHMANN AISENGART 

Rua Francisco Frischmann, 2597 – Portão. 

Bacacheri. 

Rua Barão do Rio Branco, 122 – Centro 

Rua Bruno Filgueira, 369 – Batel 

 

HOMENS: Colesterol HDL e Total, Glicose, Triglicerídeos, Glicose, 
s Fezes e PSA (Antígeno Prostático 

Capão da Imbuia. 

Campo Comprido. 

7538 

7737 
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Rua Xv de Novembro, 3101 

Rua Carlos Klemtz, 1994 

Rua Rubem Berta, 35 – Pinheirinho

Av. Anita Garibaldi, 2206 

Rua Alferes Ângelo Sampaio, 1299 

Av. Manoel Ribas, 589 –

Av. Presidente Kennedy, 4121 

Av. Victor Ferreira do Amaral, 3230 

Rua Comendador Fontana, 258 

Av. Nossa Sra de Lourdes, 63 

Av. Mal Floriano Peixoto, 7907 

Rua Martim Afonso, 3038 

Avenida Senador Salgado Filho, 4291, Lojas 8 e 9 

Avenida Presidente Kennedy, 1966 

Avenida Anita Garibaldi, 4033, Loja 2 

Avenida Winston Churchill, 1888 

Rua Waldemar Loureiro Campos, 3885 

Avenida Paraná, 1634 Loja 01 

Rua Tijucas do Sul, 1777 

Rua Mateus Leme, 2690 

LANAC 

Rua Des. Hugo Simas, 322 (Hospital Pi

Av. Brasília, 6131, Lj 01 

Rua da Paz , 195, Sala 222 

Av. Winston Churchill, 1888 

VICENLAB – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
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Rua Xv de Novembro, 3101 - Alto da XV 

Rua Carlos Klemtz, 1994 – Fazendinha 

Pinheirinho 

Av. Anita Garibaldi, 2206 – Boa Vista 

Rua Alferes Ângelo Sampaio, 1299 – Batel 

– Mercês 

Av. Presidente Kennedy, 4121 – Portão 

Av. Victor Ferreira do Amaral, 3230 – Tarumã 

Rua Comendador Fontana, 258 - Alto da Gloria 

Lourdes, 63 - Jardim das Américas 

Av. Mal Floriano Peixoto, 7907 – Carmo 

Rua Martim Afonso, 3038 – Barigui  

Avenida Senador Salgado Filho, 4291, Lojas 8 e 9 – Uberaba  

Avenida Presidente Kennedy, 1966 – Água Verde  

Avenida Anita Garibaldi, 4033, Loja 2 – Barreirinha 

Avenida Winston Churchill, 1888 – Pinheirinho  

Rua Waldemar Loureiro Campos, 3885 - Xaxim   

Avenida Paraná, 1634 Loja 01 – Boa Vista 

Rua Tijucas do Sul, 1777 – Sítio Cercado 

Rua Mateus Leme, 2690 – Ahú 

Rua Des. Hugo Simas, 322 (Hospital Pilar) - Bom Retiro. Telefone: 3014

Av. Brasília, 6131, Lj 01 - Novo Mundo. Telefone: 3055-8424 

Rua da Paz , 195, Sala 222 – Telefone: 3030-9284 

Av. Winston Churchill, 1888 – Pinheirinho. Telefone: 3082-9239 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

Bom Retiro. Telefone: 3014-9921 
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R. Brigadeiro Franco, 1673 

VITAL MEDICINA DIAGNÓSTICA

Rua Bruno Filgueira, 235 

UNIMED CURITIBA 

Avenida Iguaçu, 1815 - Água Verde

Rua Domingos Strapasson, 100 

Av. Anita Garibaldi, 2893 

Rua Vicente de Carvalho, 113, Loja 8

Rua Itupava, 737 – Juvevê

Av. Visconde de Guarapuava, 690 

Rua Vereador Constante Pinto, 127, Loja 2 

Rua Alberico Flores Bueno, 438, Loja 5 

Rua Emiliano Perneta, 466, Loja 4 

Rua Carlos Klemtz, 1553 

Av. Presidente Arthur da Silva Bernardes, 228, Loja 01 

Rua Nova Aurora, 1770, Loja 04/05 

Rua Francisco Derosso, 3480, Salas 55, 56 e 57 

 

Rebouças | Curitiba/PR | CEP: 80.230-120 
Telefone: 3330 6066 | www.ics.curitiba.org.br | ics@ics.curitiba.pr.gov.br
  

. Brigadeiro Franco, 1673 – Centro. Telefone: 3224-6862 

VITAL MEDICINA DIAGNÓSTICA 

Rua Bruno Filgueira, 235 - Água Verde. Telefone: 3343-3232 

Água Verde 

Rua Domingos Strapasson, 100 - Santa Felicidade 

Garibaldi, 2893 - São Lourenço 

Rua Vicente de Carvalho, 113, Loja 8– Cajuru 

Juvevê 

Av. Visconde de Guarapuava, 690 – Alto da Rua XV 

Rua Vereador Constante Pinto, 127, Loja 2 – Bacacheri 

Rua Alberico Flores Bueno, 438, Loja 5 - Bairro Alto 

Rua Emiliano Perneta, 466, Loja 4 – Centro 

Rua Carlos Klemtz, 1553 – Fazendinha 

Av. Presidente Arthur da Silva Bernardes, 228, Loja 01 – Portão 

Rua Nova Aurora, 1770, Loja 04/05 - Sítio Cercado 

Rua Francisco Derosso, 3480, Salas 55, 56 e 57 – Xaxim 

 


